奈良県政・経済記者クラブ 都道府県記者クラブ 同時配布

報道資料

令和4年9月13日(火)

奈良県観光プロモーション課

担当: 辻、長谷川、柳生

TEL 0742-27-8482(直通)(内線2584)

奈良県観光局奈良まほろば館

担当:谷村、楠田、辰巳

TEL 03-5568-7081

奈良まほろば館で新商品の販売にチャレンジする 『まほろばチャレンジリーグ』出品者(令和4年度第2部実施分)募集!

本県の首都圏情報発信拠点「奈良まほろば館」(東京都港区新橋)では、県産農産物や特産品等の消費・販路拡大を目指し、新商品の発掘・販売に積極的に取り組んでいます。

その一環として、県内事業者に首都圏での販売機会を提供し、販売実績やアンケート等を通じて商品の更なるブラッシュアップを図る『まほろばチャレンジリーグ』を下記のとおり開催するため、出品者を募集します。

◇実施概要

- 奈良まほろば館1階ショップで、約3週間、出品商品を販売します。
- 出品商品について、チャレンジリーグ終了後に、デザイン・内容・数量及び価格等に関する商品の改善等の助言、購入者に対するアンケート結果等を、フィードバックします。
- 奈良まほろば館のお客様から多くの支持が得られた売れ行き好調な商品※は、チャレンジリーグ終了後も 奈良まほろば館で3ヶ月程度継続販売します。

※期間中の売上金額に基づき算定した上位2商品(原則、食品部門1位及び非食品部門1位)

- ◇募集期間及び販売期間(第2部)
 - ★募集期間 令和4年9月13日(火)~令和4年11月11日(金) 18時まで
 - ★販売期間 第1回 令和4年12月19日(月)~令和5年1月11日(水) 第2回 令和5年1月12日(木)~令和5年2月2日(木)

※応募時にいずれか希望の期間を選択

◇応募要件

奈良県内に本社又は主たる事業所を有し、商品の生産、加工又は販売を行う企業、組合、各種団体、 グループ又は個人。 ※詳細は、別添の募集チラシ及び奈良まほろば館情報発信課HPをご確認ください。

◇募集者数

各回10社程度(内訳:食品部門5社、非食品部門5社)

※上記内訳は、応募状況や審査状況により変わる可能性があります。

- ◇販売条件、応募方法等その他詳細については、別添募集チラシ及び下記のとおり。 まほろば館情報発信課HP https://www.mahoroba-kan.jp/info189.html
- ◇「まほろばチャレンジリーグ」に係る問い合わせ先 奈良県観光局奈良まほろば館 情報発信課 TEL 03-5568-7081(午前10時15分~午後7時)



第1部第1回の様子